



Prefeitura Municipal de
**SUCUPIRA
DORIACHÃO**
Administrando para o povo



PREFEITURA MUNICIPAL DE SUCUPIRA DO RIACHÃO

ADESÃO Nº 06/2023

CONTRATO Nº 485.475.01/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 485.475/2023

ADESÃO AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2023, ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 1904002/2023.

VALOR DO CONTRATO R\$ 924.039,65 (novecentos e vinte e quatro mil, trinta e nove reais, sessenta e cinco centavos).

Cláusula I

1.1 - Obrigam-se pelo cumprimento do presente instrumento contratual:

a) Como CONTRATANTE:

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SUCUPIRA DO RIACHÃO, com sede administrativa na Rua São José, Nº 479, Centro - CEP: 65668-000, inscrito no CNPJ: 12.095.429/0001-99, através da Secretaria Municipal de Saúde – ORDENADORA DE DESPESAS, Sra. LUARA LIMA PORTO CARVALHO, CPF nº 053.112.443-64.

a) como CONTRATADA:

DINAMICA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP, CNPJ: 28.868.821/0001-63, Av. Industrial Gil Martins, Nº 595, São Pedro, TERESINA - PI, neste ato representando pelo Titular/Administrador o Sr. Claudio Chaves Costa, portadora do RG nº 992.061 SSP/PI e CPF nº 714.366.184-87.

Cláusula II - OBJETO:

2.1 - Constitui objeto do presente contrato **ADESÃO AO REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL HOSPITALAR, LABORATORIO E ODONTOLÓGICO PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SUCUPIRA DO RIACHÃO – MA.** Destinado a atender a necessidade da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Sucupira do Riachão - Ma, por execução indireta, em regime de empreitada por menor preço por item - em conformidade com o respectivo Termo de Referência, planilha quantitativa/orçamentária, que independente de transcrição, ficam fazendo parte deste instrumento.

Cláusula III - DOS PREÇOS E DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

3.1. - Os preços a vigorarem no presente contrato são os ofertados pela contratada na planilha constante de sua proposta;



Prefeitura Municipal de
**SUCUPIRA
DORIACHÃO**
Administrando para o povo



3.2- Para fazer frente às despesas do contrato, existem recursos reservados, onerando a dotação natureza da despesa.

EXERCÍCIO FINANCEIRO 2023.

1501 – Fundo Municipal de Saúde

10.301.0008.2095.0000 - Manutenção do Programa Farmácia Básica - PFB

3.3.90.32.00 Material, Bem ou Serv. p/dist. Gratuita

1501 – Fundo Municipal de Saúde

10.122.0002.2089.000 - Manutenção e func. do Fundo Mun de Saúde - FMS

3.3.90.30.00 Material de Consumo

1501 – Fundo Municipal de Saúde

10.302.0017.2102.000 - Manutenção e func. da Rede de Serviços Hospitalares

3.3.90.30.00 Material de Consumo

Cláusula IV - REAJUSTE DOS PREÇOS

4.1 - Não haverá reajuste de preços.

4.1.1 – Fica, todavia, ressalvada a possibilidade de revisão contratual, para a manutenção do equilíbrio econômico-financeiro inicial do contrato, na hipótese de sobrevirem fatos imprevisíveis, ou previsíveis porém de consequências incalculáveis, prejudiciais à execução do contrato, de efeitos extraordinários (álea econômica extraordinária e extracontratual).

Cláusula V – DO PRAZO PARA INÍCIO.

5.1 - O prazo para início do fornecimento será imediato, a contar da data inicial fixada pela Ordem de fornecimento.

5.2 - O prazo total para a **REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL HOSPITALAR, LABORATORIO E ODONTOLÓGICO PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SUCUPIRA DO RIACHÃO – MA.** Destinado a atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Sucupira do Riachão - Ma, contado da forma acima estabelecida, será até 12 meses a partir da sua assinatura e ordem de fornecimento.

Cláusula VI - DO PRAZO DO CONTRATO

6.1 – O presente contrato terá validade de 12 meses a partir da sua assinatura, nos termos da Cláusula XII. Devendo o fornecimento serem realizadas na sede do municio de Sucupira do Riachão – Ma.

6.2 - No interesse e determinação da contratante e aceitação pela contratada, o contrato poderá ser prorrogado nos exercícios financeiros subsequentes, até o limite de 60 meses com fundamento no art. 57, inciso II, da Lei 8.666/93, somente mediante Aditivo Contratual.



Cláusula VII - CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

7,1 - O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias após a manifestação favorável do Setor fiscalizante na Nota Fiscal apresentada, ficando assegurado o prazo de 05 (cinco) dias para a emissão de tal manifestação.

7.1.1- Para a aquisição de bens a NF deverá ser emitida em acordo com o estabelecido no protocolo ICMS nº 1 de 03/02/2011.

7.2 - Havendo erro na NF ou descumprimento das condições pactuadas, a tramitação da NF será suspensa para que a Contratada adote as providências necessárias a sua correção. Passará a ser considerada, para efeito de pagamento, a data do aceite da NF, reapresentada nos mesmos termos do item 6.1.

7.3 - Quaisquer pagamentos não isentarão a Contratada das responsabilidades contratuais.

7.4 - Havendo atraso no pagamento, sobre o valor devido incidirá correção monetária com base no IPCA-IBGE, bem como juros de mora a razão de 0,5% (cinco décimos por cento) ao mês, calculado "pro rata tempore" em relação do atraso verificado, salvo aquele ocasionado pela situação prevista no item 7.2.

Cláusula VIII - DA FISCALIZAÇÃO

8.1 - Não obstante o fato de a contratada ser a única e exclusiva responsável pelo Fornecimento deste contrato, através de sua própria equipe ou de prepostos formalmente designados, sem restringir a plenitude dessa responsabilidade da Contratada, exercerá a mais ampla e completa fiscalização dos fornecimento/serviços em execução.

8.2. As solicitações, reclamações, exigências, observações e ocorrências relacionadas com a execução do fornecimento deverão ser registradas pela seus prepostos nos Livros de Ocorrências, produzindo esses registros os efeitos de direito.

Cláusula IX - DAS OBRIGAÇÕES

I - Da CONTRATADA

a)- executar o fornecimento da presente licitação de que trata o Anexo I, no local determinado e de acordo com os prazos estabelecidos na proposta e de acordo com as condições do edital, contados a partir da data da assinatura do presente instrumento;

b)- observar para o serviço, seja ele de que tipo for, as normas adequadas relativas ao objeto.

c)- fornecer juntamente com a execução do objeto toda a sua documentação fiscal;

d)- responsabilizar-se por todos os ônus relativos à execução do objeto a si adjudicado, inclusive fretes e seguros desde a origem até seu local de destino;

e)- manter, durante toda a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação;



f)- aceitar nas mesmas condições contratuais os acréscimos e supressões até 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial, atualizado, do contrato.

II - DA CONTRATANTE

- a)- comunicar imediatamente à CONTRATADA as irregularidades manifestadas na execução do contrato;
- b)- promover a execução no prazo estipulado Anexo I do Edital do presente processo licitatório;
- c)- fiscalizar a execução do contrato, informando à CONTRATADA para fins de supervisão; Cláusula X - DAS SANÇÕES
- d)- assegurar ao pessoal da CONTRATANTE o livre acesso às instalações para a plena execução do contrato;

Cláusula X - DAS SANÇÕES

10.1 - Quanto às outras multas, serão aplicadas conforme seguem:

- 10.1.1 - Multa de 0,10% sobre o valor do contrato, em relação aos prazos fixados, por dia de atraso injustificado para início do serviço;
- 10.1.2 - Multa por descumprimento de cláusula contratual: 0,25% do valor do contrato;
- 10.1.3 - Multa pelo não atendimento das exigências formuladas pela Fiscalização: 0,20% do valor do contrato;
- 10.1.4 - Multa por dia de atraso na entrega dos objetos: 0,75% sobre o valor remanescente do contrato, até o máximo de vinte dias, a partir dos quais poderá ser considerada a inexecução parcial do contrato;
- 10.1.5- Multa por inexecução parcial do contrato: 5% do valor restante a ser executado do contrato;
- 10.1.6 - Multa por inexecução total do contrato: 10% (dez inteiros por cento) do valor do contrato;
- 10.1.7 - As multas, em sendo possível, serão descontadas diretamente das faturas de pagamento, após sua imposição pela fiscalização.
- 10.1.8 - As sanções são independentes entre si, conforme o caso. A aplicação de uma não exclui a das outras.
- 10.1.9 - O prazo para pagamento das multas ou oposição de defesa escrita será de 05 (cinco) dias úteis, a contar da data de recebimento da cobrança respectiva pela contratada ou do indeferimento da defesa. A critério da Administração e em sendo possível, o valor será descontado da importância que a contratada tenha a receber. Não havendo pagamento pela empresa, o valor será inscrito como dívida ativa ou executada a garantia contratual.

Handwritten signature



10.2 - Em decorrência do descumprimento do contrato decorrente desta licitação, poderão ainda ser cominadas as seguintes sanções não pecuniárias:

10.2.1 – Advertência;

10.2.2 - Suspensão temporária de participação em licitação e impedimento de contratar com Administração, por prazo não superior a 5 (cinco) anos;

10.2.3 - Declaração de idoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade, que será concedida sempre que o contratado ressarcir a Administração pelos prejuízos resultantes e após decorrido o prazo da sanção aplicada com base no inciso anterior.

Cláusula XI - A RESCISÃO

11.1- Constituem motivo para rescisão do contrato:

11.1.1 - O não cumprimento de cláusulas contratuais, especificações ou prazos;

11.1.2 - O cumprimento irregular de cláusulas contratuais, especificações ou prazos;

11.1.3 - O atraso injustificado do serviço;

11.1.4. - A lentidão do serviço, levando a concluir pela impossibilidade de sua conclusão, no(s) prazo(s) estipulado(s);

11.1.5 - A subcontratação total ou a subcontratação parcial não autorizada do seu objeto, a associação da execução do contrato com outrem, a cessão ou transferência, total ou parcial do contrato;

11.1.6 - O desatendimento das determinações regulares da autoridade designada para acompanhar e fiscalizar a sua execução, assim como as de seus superiores;

11.1.7 - A paralisação do serviço, sem justa causa e prévia comunicação à administração;

11.1.8 - O desatendimento das determinações regulares da autoridade designada para acompanhar e fiscalizar a sua execução, assim como as de seus superiores;

11.1.9. - A decretação de falência social ou de insolvência civil da pessoa física contratada;

11.1.10 - A dissolução da sociedade;

11.1.11 - A alteração social ou a modificação da finalidade ou da estrutura da empresa, que prejudique a execução do contrato;

11.1.12 – O cometimento reiterado de faltas na execução contratual.



Fica eleito o foro da Comarca de São João dos Patos - Ma, para dirimir as eventuais controvérsias decorrentes do presente ajuste

E, por estarem de acordo, foi lavrado o presente instrumento que, lido e achado conforme, vai assinado em 2 (duas) vias de igual teor pelas partes na presença de duas testemunhas abaixo qualificadas.

Sucupira do Riachão/MA, 29 de junho de 2023.

Luara Lima Porto Carvalho

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ nº 12.095.429/0001-99
LUARA LIMA PORTO CARVALHO
CPF nº 053.112.443-64
Ordenadora de Despesas
CONTRATANTE

CLAUDIO CHAVES
COSTA:71436618487

Assinado de forma digital por CLAUDIO
CHAVES COSTA:71436618487
Dados: 2023.06.29 14:48:06 -03'00'

DINAMICA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
CNPJ: 28.868.821/0001-63
Karolyne Veras do Nascimento Costa
RG nº 2.368.575 SSP/PI e CPF nº 019.935.013-20.
Administrador.
CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

1- *[Signature]* 440849193-20

2- *[Signature]* 60905983300



ADESÃO Nº 06/2023
CONTRATO Nº 485.475.01/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 485.475/2023
ADESÃO AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2023
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 1904002/2023

ORDEM DE FORNECIMENTO

Á:

EMPRESA:
DINAMICA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
CNPJ: 28.868.821/0001-63
Av. Industrial Gil Martins, Nº 595, São Pedro
Teresina-PI.

Pela presente Ordem de Fornecimento, autorizamos V. Sr.^a, **ADESÃO AO REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL HOSPITALAR, LABORATORIO E ODONTOLÓGICO PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SUCUPIRA DO RIACHÃO – MA**, conforme Relatório de Apuração de Preços ANEXO I, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Sucupira do Riachão - MA, objeto do **PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 485.475/2023, ADESÃO AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2023, ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 1904002/2023.**

Sucupira do Riachão - MA, 29 de junho de 2023.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ nº 12.095.429/0001-99

LUARA LIMA PORTO CARVALHO

CPF nº 053.112.443-64

Ordenadora de Despesas

CONTRATANTE

Recebido em: ____/____/____

CLAUDIO CHAVES
COSTA:71436618487

Assinado de forma digital por
CLAUDIO CHAVES
COSTA:71436618487
Dados: 2023.06.29 14:48:39 -03'00'

Assinatura: _____

DINAMICA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP

CNPJ: 28.868.821/0001-63

CONTRATADA



ANEXO I

MEDICAMENTOS EM GERAL					
ITEM	QTE	UND	PRODUTO	P. UNIT	P. TOTAL
1	60000	Comprimidos	A.A.S 100MG	R\$ 0,09	R\$ 5.400,00
4	200	Frascos	ACEBROFILINA XAROPE INF	R\$ 9,28	R\$ 1.856,00
5	2400	Comprimidos	ACICLOVIR 200MG	R\$ 0,62	R\$ 1.488,00
6	200	Bisnagas	ACICLOVIR CREME 10 GR	R\$ 5,58	R\$ 1.116,00
7	8000	Comprimidos	ACIDO FÓLICO COMPRIMIDOS 5MG	R\$ 0,12	R\$ 960,00
8	100	Frascos	ACIDO FÓLICO GOTAS	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
9	8000	Comprimidos	ALBENDAZOL COMPRIMIDOS 400MG	R\$ 0,83	R\$ 6.640,00
10	400	Frascos	ALBENDAZOL SUSP 10ML	R\$ 2,61	R\$ 1.044,00
11	400	Frascos	AMBROXOL AD. XPE	R\$ 16,55	R\$ 6.620,00
12	400	Frascos	AMBROXOL PED. XPE	R\$ 14,98	R\$ 5.992,00
13	8000	Comprimidos	AMOXICILINA 500MG. COMPRIMIDOS	R\$ 0,84	R\$ 6.720,00
14	400	Frascos	AMOXICILINA SUSP. 250ML/5ML 60ML	R\$ 15,00	R\$ 6.000,00
15	8000	Comprimidos	AMPICILINA 500MG COMPRIMIDOS	R\$ 1,14	R\$ 9.120,00
16	400	Frascos	AMPICILINA SUSP. 250MG 60ML	R\$ 13,55	R\$ 5.420,00
17	2000	Comprimidos	AZITROMICINA 500MG COMPRIMIDOS	R\$ 2,04	R\$ 4.080,00
18	400	Frascos	ATROVENTE GOTAS P/INALAÇÃO	R\$ 3,15	R\$ 1.260,00
19	4000	Comprimidos	ANLODIPINO, BENSILATO 5MG.	R\$ 0,11	R\$ 440,00
21	40000	Comprimidos	ATENOLOL 50 MG	R\$ 0,18	R\$ 7.200,00
22	80	Frascos	AZITROMICINA SUSPENSAO ORAL 600 MG	R\$ 16,49	R\$ 1.319,20
23	80	Frascos	BENZOATO DE BENZILA 25% SOL. 0,25	R\$ 14,88	R\$ 1.190,40
24	80	Frascos	BEROTEC GOTAS	R\$ 7,18	R\$ 574,40
25	80000	Comprimidos	CAPTOPRIL 25 MG	R\$ 0,12	R\$ 9.600,00
26	12000	Comprimidos	CEFALEXINA 500MG	R\$ 1,57	R\$ 18.840,00
27	400	Frascos	CEFALEXINA SUSP. 250MG/5ML 60ML	R\$ 26,44	R\$ 10.576,00
28	16000	Comprimidos	CETOCONAZOL COMPRIMIDOS 200MG	R\$ 0,68	R\$ 10.880,00
30	4000	Comprimidos	CICLO 21 COMPRIMIDOS	R\$ 0,40	R\$ 1.600,00
31	6000	Comprimidos	CIMETIDINA 200MG	R\$ 0,79	R\$ 4.740,00
33	4800	Comprimidos	CIPROFLOXACINO 500MG COMPRIMIDOS	R\$ 0,67	R\$ 3.216,00
35	400	Frascos	COMPLEXO B XPE 100ML	R\$ 8,01	R\$ 3.204,00
37	3200	Comprimidos	DEXCLOFENIRAMINA 2MG COMPRIMIDOS	R\$ 0,18	R\$ 576,00
38	400	Frascos	DEXCLOFENIRAMINA XPE VD. C/100 ML	R\$ 4,59	R\$ 1.836,00
39	16000	Comprimidos	DICLOFENACO POTASSICO 50 MG	R\$ 0,29	R\$ 4.640,00
40	600	Frascos	DICLOFENACO RESINATO, 20ML GOTAS	R\$ 6,97	R\$ 4.182,00
41	16000	Comprimidos	DICLOFENACO SÓDICO 50MG COMPRIMIDOS	R\$ 0,24	R\$ 3.840,00
42	8000	Comprimidos	DIGOXINA COMPRIMIDOS 0,25MG	R\$ 0,39	R\$ 3.120,00
43	640	Frascos	DIMETICONA GOTAS 75MG/ML FRASCOSASCO C/ 10ML	R\$ 4,09	R\$ 2.617,60
44	1600	Frascos	DIPIRONA GTS 10ML FRASCOSA	R\$ 2,68	R\$ 4.288,00
45	24000	Comprimidos	DIPIRONA SODICA, 500MG	R\$ 0,54	R\$ 12.960,00
46	40000	Comprimidos	ENALAPRIL 10MG	R\$ 0,17	R\$ 6.800,00
48	400	Frascos	ERITROMICINA 125MG/ML - SUSP	R\$ 14,99	R\$ 5.996,00
49	1600	Comprimidos	ESPIROLACTONA 25MG	R\$ 0,53	R\$ 848,00
50	4000	Comprimidos	ETINILESTRADIOL+LEVONORGESTREL 0,03MG+0,15MG	R\$ 0,33	R\$ 1.320,00
52	4800	Comprimidos	FLUCONAZOL 150MG COMPRIMIDOS	R\$ 1,14	R\$ 5.472,00



Prefeitura Municipal de
**SUCUPIRA
DO RIACHÃO**
Administrando para o povo



91	240	Frascos	SULFATO FERROSO XPE 100ML	5,58	R\$ 1.339,20
92	200	Bisnagas	SULFADIAZINA DE PRATA CR 30G	R\$ 25,99	R\$ 5.198,00
93	56	Bisnagas	SULFADIAZINA DE PRATA 400G CREME	R\$ 86,55	R\$ 4.846,80
94	640	Comprimidos	TRANSAMIN 250MG CAIXAS C/12	R\$ 3,60	R\$ 2.304,00
95	400	Frascos	VITAMINA C GOTAS 20ML	R\$ 3,32	R\$ 1.328,00
96	200	Ampolas	ACIDO ASCORBICO 1G	R\$ 5,60	R\$ 1.120,00
97	100	Ampolas	ACIDO TRANEXAMICO 5ML 10%	R\$ 13,33	R\$ 1.333,00
99	600	Ampolas	AGUA P/INJECAO 10ML	R\$ 0,72	R\$ 432,00
100	120	Frascos	AGUA P/INJECAO 500ML	R\$ 10,99	R\$ 1.318,80
101	1000	Ampolas	AGUA P/INJECAO 5ML	R\$ 0,91	R\$ 910,00
102	400	Ampolas	AMIODARONA 50MG/ML	R\$ 5,14	R\$ 2.056,00
103	100	Ampolas	AMPICILINA 1G	R\$ 6,97	R\$ 697,00
104	600	Ampolas	ATROPINA 0,25MG 1ML	R\$ 14,07	R\$ 8.442,00
105	80	Ampolas	BENZ.PENICILINA 1200.000UI INJ. CAIXAS C/50	R\$ 23,99	R\$ 1.919,20
106	40	Frascos	BENZ. PENICILINA 600.000U.I CAIXAS/50 F/AMPOLAS (VP) (S/DILUENTE)	R\$ 28,63	R\$ 1.145,20
107	60	Ampolas	BIPERIDENO 5MG/ML INJ. C/1ML	R\$ 5,61	R\$ 336,60
108	200	Ampolas	BICARBONATO DE SÓDIO 8,4% 10ML	R\$ 1,54	R\$ 308,00
109	200	Ampolas	BROMOPRIDA 5MG/ML 2ML	R\$ 5,78	R\$ 1.156,00
110	120	Ampolas	BUSCOPAN COMPOSTO 5ML	R\$ 8,26	R\$ 991,20
111	100	Ampolas	BUTILBROMETO ESCOPOLAMINA +DIPIRONA SODICA 5ML	R\$ 11,12	R\$ 1.112,00
112	60	Frascos	CARBAMAZEPINA 20MG/ML 100ML	R\$ 21,69	R\$ 1.301,40
113	200	Ampolas	CETOPROFENO 100MG IM INJ. 2ML CAIXAS C/50	R\$ 5,49	R\$ 1.098,00
114	100	Frascos	CEFALOTINA 1G	R\$ 9,23	R\$ 923,00
115	100	Frascos	CEFTRIAXONA 1G	R\$ 11,25	R\$ 1.125,00
116	100	Frascos	CIPROFLOXACINO 200MG 100ML	R\$ 39,56	R\$ 3.956,00
119	100	Ampolas	CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25MG/ML 2ML	R\$ 7,67	R\$ 767,00
120	50	Ampolas	CLORIRATO DE BUPIVACAÍNA + EPINEFRASCOSINA 0,5% 20ML	R\$ 64,85	R\$ 3.242,50
121	200	Ampolas	COMPLEXO B 2ML	R\$ 6,90	R\$ 1.380,00
122	300	Ampolas	DEXAMETASONA 4MG 2,5ML	R\$ 6,49	R\$ 1.947,00



123	600	Ampolas	DICLOFENACO DE SODIO 75MG/3ML	RS 2,74	RS 1.644,00
124	1000	Ampolas	DIPIRONA SÓDICA 1G 2ML	RS 5,78	RS 5.780,00
125	30	Ampolas	DOBUTAMINA 50MG/ML	RS 4,19	RS 125,70
126	40	Ampolas	FOSFATO DISSÓDICO DE BETAMETASONA 5MG/ML 1ML	RS 9,39	RS 375,60
127	400	Ampolas	FUROSEMIDA 20MG 2ML	RS 3,17	RS 1.268,00
128	400	Ampolas	GENTAMICINA 20MG/ML 1ML	RS 3,38	RS 1.352,00
129	480	Ampolas	GENTAMICINA 40MG/ML 1ML	RS 3,39	RS 1.627,20
130	400	Ampolas	GENTAMICINA 80MG/ML 2ML	RS 3,69	RS 1.476,00
131	1000	Ampolas	GLICOSE HIPERTONICA 25% 10ML	RS 0,89	RS 890,00
132	160	Ampolas	GLICONATO DE CÁLCIO 10% 10M	RS 5,19	RS 830,40
133	60	Ampolas	HEPARINA 5000UI 0,25ML	RS 19,37	RS 1.162,20
134	60	Ampolas	HIDRALAZINA 20MG/ML 1ML	RS 13,88	RS 832,80
135	100	Frascos	HIDROCORTIZONA 100MG 10ML	RS 9,78	RS 978,00
136	200	Frascos	HIDROCORTIZONA 500MG 10ML	RS 13,36	RS 2.672,00
137	30	Frascos	INSULINA NPH	RS 135,31	RS 4.059,30
138	12	Frascos	INSULINA REGULAR HUMANA	RS 144,99	RS 1.739,88
139	200	Frascos	LIDOCAINA 20MG/ML S ADRENALINA 5ML	RS 13,49	RS 2.698,00
140	160	Bisnagas	LIDOCAINA 2% GELE 30GR	RS 6,77	RS 1.083,20
141	300	Ampolas	METILERGOMETRINA 0,2MG 1ML	RS 4,74	RS 1.422,00
142	400	Ampolas	METOCLOPRAMIDA 10MG 2ML	RS 1,56	RS 624,00
143	240	Frascos	METRONIDAZOL 5 MG/ML 100 ML	RS 12,46	RS 2.990,40
144	80	Ampolas	NOREPINEFRINA 8MG 4ML	RS 9,89	RS 791,20
145	40	Ampolas	OMEPRAZOL 40MG 10ML DILUENTE	RS 19,54	RS 781,60
146	200	Ampolas	OXACILINA 500 MG + 3ML DILUENTE	RS 4,85	RS 970,00
147	200	Ampolas	OXITOCINA SUI 1ML	RS 4,06	RS 812,00
148	14	Frascos	PHOSFOENEMA 130ML CAIXAS C/12	RS 11,09	RS 155,26
149	400	Frascos	SOLUÇÃO DE RINGER LACTADO 500ML	RS 15,99	RS 6.396,00
150	400	Frascos	SOLUÇÃO RINGER SEM LACTATO 500ML	RS 14,38	RS 5.752,00
151	800	Frascos	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100ML	RS 12,64	RS 10.112,00



152	1000	Frascos	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250ML	RS 10,18	RS 10.180,00
153	1200	Frascos	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML	RS 12,61	RS 15.132,00
154	300	Frascos	SORO GLICOSADO 5% 500ML	RS 12,78	RS 3.834,00
155	160	Ampolas	SULFATO DE MAGNÉSIO 10% 10ML	RS 2,77	RS 443,20
156	20	Ampolas	SUXAMETONIO 100MG SEM DILUENTE	RS 98,15	RS 1.963,00
157	200	Ampolas	VITAMINA DO COMPLEXO B	RS 7,42	RS 1.484,00
158	100	Ampolas	VITAMINA K 10 MG 1 ML	RS 6,46	RS 646,00
159	3600	Comprimidos	AMITRIPTILINA 25MG COMPRIMIDOS	RS 0,23	RS 828,00
160	1600	Comprimidos	ALPRAZOLAM 0,5MG COMPRIMIDOS	RS 0,26	RS 416,00
161	1600	Comprimidos	ALPRAZOLAM 1MG COMPRIMIDOS	RS 0,20	RS 320,00
162	1200	Comprimidos	BROMAZEPAM 6MG COMPRIMIDOS	RS 0,34	RS 408,00
163	1600	Comprimidos	BROMAZEPAM 3MG COMPRIMIDOS	RS 0,36	RS 576,00
164	800	Comprimidos	CARBONATO DE LITIO 300MG COMPRIMIDOS	RS 0,38	RS 304,00
165	100	Frascos	CARBAMAZEPINA 2% C/100ML SUSP. ORAL	RS 16,89	RS 1.689,00
166	800	Comprimidos	CARBAMAZEPINA 400MG COMPRIMIDOS	RS 1,13	RS 904,00
167	800	Comprimidos	CARBAMAZEPINA 200MG	RS 0,48	RS 384,00
168	40	Ampolas	CETAMINA 50MG/ML INJ 2ML C/25	RS 176,60	RS 7.064,00
169	2000	Comprimidos	CLONAZEPAN COMPRIMIDOS 0,5MG	RS 0,26	RS 520,00
170	2800	Comprimidos	CLONAZEPAN COMPRIMIDOS 2MG	RS 0,15	RS 420,00
171	140	Frascos	CLONAZEPAN GOTAS 2,5MG/ML FRASCOSC. C/20ML	RS 6,61	RS 925,40
172	800	Comprimidos	CLORIDRATO DE IMIPRAMINA 25MG COMPRIMIDOS.	RS 1,01	RS 808,00
173	800	Comprimidos	CLORIDRATO DE LEVOMEPRAZINA COMPRIMIDOS 25MG	RS 1,11	RS 888,00
174	1600	Comprimidos	CLORIDRATO DE SERTRALINA COMPRIMIDOS. 50MG	RS 0,47	RS 752,00
175	160	Ampolas	CLORIDRATO DE TRAMADOL 100MG AMPOLAS.2ML	RS 11,99	RS 1.918,40
176	400	Comprimidos	CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 100MG	RS 0,77	RS 308,00
177	400	Comprimidos	CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 25MG	RS 0,71	RS 284,00
178	200	Ampolas	CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 5MG/ML 5ML	RS 5,14	RS 1.028,00
179	100	Frascos	CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA GOTAS 40MG 20ML	RS 15,68	RS 1.568,00
180	12000	Comprimidos	DIAZEPAM 5MG	RS 0,21	RS 2.520,00



181	12000	Comprimidos	DIAZEPAN COMPRIMIDOS 10MG	RS 0,22	RS 2.640,00
182	200	Ampolas	DIAZEPAN INJ. 10MG INJ	RS 2,58	RS 516,00
183	800	Comprimidos	FENITOINA COMPRIMIDOS 100MG	RS 0,26	RS 208,00
184	160	Ampolas	FENITOINA 50MG/ML /ML 5ML	RS 11,55	RS 1.848,00
185	1600	Comprimidos	FENOBARBITAL COMPRIMIDOS 100MG	RS 0,66	RS 1.056,00
186	80	Frascos	FENOBARBITAL GTS 40MG/2ML 20ML	RS 12,43	RS 994,40
187	40	Ampolas	FENTANIL 50 MCG/ML X 50 AMPOLAS 2 ML	RS 4,97	RS 198,80
188	120	Ampolas	FENOBARBITAL INJ 100MG	RS 4,82	RS 578,40
189	2000	Comprimidos	FLUOXETINA 20MG CAPS.	RS 0,24	RS 480,00
190	8	Ampolas	FLUMAZENIL 0,5MG/ML	RS 25,06	RS 200,48
191	800	Comprimidos	HALOPERIDOL 1MG	RS 0,42	RS 336,00
192	800	Comprimidos	HALOPERIDOL 5MG	RS 0,68	RS 544,00
195	40	Frascos	HALOPERIDOL GTS 2MG/ML 20ML	RS 14,32	RS 572,80
196	72	Ampolas	HALOPERIDOL 5MG INJ. AMPOLAS 1ML	RS 6,55	RS 471,60
198	400	Comprimidos	LEVOMEPRAZINA COMPRIMIDOS 100MG	RS 1,91	RS 764,00
199	120	Ampolas	MIDAZOLAM 5MG/ML 3ML CAIXAS C/100	RS 7,15	RS 858,00
200	2000	Comprimidos	PAROXETINA 20 MG COMPRIMIDOS	RS 0,67	RS 1.340,00
201	120	Ampolas	PETIDINA 50MG/ML 2ML	RS 6,74	RS 808,80
202	2000	Comprimidos	RISPERIDONA COMPRIMIDOS1MG	RS 0,27	RS 540,00
203	2000	Comprimidos	RISPERIDONA COMPRIMIDOS2MG	RS 0,34	RS 680,00
206	400	Comprimidos	VALPROATO SÓDIO 250MG COMPRIMIDOS.	RS 1,32	RS 528,00
207	140	Frascos	VALPROATO SÓDIO 250MG/5ML XPE. 100ML	RS 12,03	RS 1.684,20
TOTAL MEDICAMENTOS EM GERAL					RS 545.866,52

MATERIAL HOSPITALAR

ITEM	QTE	UND	PRODUTO	P. UNIT	P. TOTAL
209	160	Pacotes	ABSORVENTE HOSPITALAR PARESA INCONTINÊNCIA PACOTE 20 UNIDADES	RS 24,99	RS 3.998,40
213	320	Unidades	AGULHA DESCARTÁVEL SPINAL RAQUI ANESTESIA RAQUE Nº 26	RS 15,95	RS 5.104,00
220	280	Litros	ALCOOL 70% FRASCOSSCO 1000ML	RS 12,59	RS 3.525,20
222	140	Frascos	ALCOOL GEL 500G	RS 12,91	RS 1.807,40
225	120	Rolos	ALGODÃO HIDRÓFILO 500G ROLOS	RS 31,14	RS 3.736,80



226	280	Rolos	ALGODÃO ORTOPÉDICO 10CM		RS 322,00
227	280	Rolos	ALGODÃO ORTOPÉDICO 15CM	RS 1,44	RS 403,20
228	280	Rolos	ALGODÃO ORTOPÉDICO 20CM	RS 1,86	RS 520,80
229	100	Unidades	ALMONTOLIA EM PLÁSTICO ÂMBAR, CAP. 250ML	RS 7,33	RS 733,00
230	100	Unidades	ALMONTOLIA EM PLÁSTICO ÂMBAR, CAP. 500ML	RS 11,61	RS 1.161,00
231	100	Unidades	ALMOTOLIA PLÁSTICA TRANSPARESENTE 250ML	RS 7,17	RS 717,00
232	100	Unidades	ALMOTOLIA PLÁSTICA TRANSPARESENTE 500ML	RS 11,62	RS 1.162,00
234	24	Unidades	APARELHO DE PRESSÃO COM BRAÇADEIRA VELCRO ADULTROSO BRIM SEM ESTETO	RS 125,00	RS 3.000,00
235	24	Unidades	APARELHO DE PRESSÃO COM BRAÇADEIRA VELCRO PEDIÁTRICO BRIM SEM ESTETO	RS 144,52	RS 3.468,48
236	24	Unidades	APARELHO DE PRESSÃO DE COLUNA COM BRAÇADEIRA VELCRO COM RODIZIOS	RS 299,99	RS 7.199,76
237	60	Dúzias	ATADURA CREPE TAMANHO 10CM X 4,5M, 13 FIOS, ALGODÃO, NÃO ESTÉRIL, EMBALAGEM COM 12 ROLOS	RS 8,71	RS 522,60
238	60	Dúzias	ATADURA CREPE TAMANHO 12CM X 4,5M, 13 FIOS, ALGODÃO, NÃO ESTÉRIL, EMBALAGEM COM 12 ROLOS	RS 11,11	RS 666,60
239	60	Dúzias	ATADURA CREPE TAMANHO 15CM X 4,5M, 13 FIOS, ALGODÃO, NÃO ESTÉRIL, EMBALAGEM COM 12 ROLOS	RS 16,04	RS 962,40
241	60	Dúzias	ATADURA DE CREPE 10CM X 3M, 9 FIOS, ALGODÃO, NÃO ESTÉRIL, EMBALAGEM COM 12 ROLOS	RS 8,15	RS 489,00
242	60	Dúzias	ATADURA DE CREPE 12CM X 3M, 9 FIOS, ALGODÃO, NÃO ESTÉRIL, EMBALAGEM COM 12 ROLOS	RS 10,20	RS 612,00
243	60	Dúzias	ATADURA DE CREPE 15CM X 3M, 9 FIOS, ALGODÃO, NÃO ESTÉRIL, EMBALAGEM COM 12 ROLOS	RS 11,86	RS 711,60
244	60	Dúzias	ATADURA DE CREPE 20CM X 3M, 9 FIOS, ALGODÃO, NÃO ESTÉRIL, EMBALAGEM COM 12 ROLOS	RS 15,89	RS 953,40
245	320	Unidades	ATADURA GESSADA 10CM	RS 3,88	RS 1.241,60
246	320	Unidades	ATADURA GESSADA 15CM	RS 5,67	RS 1.814,40
247	320	Unidades	ATADURA GESSADA 20CM	RS 10,74	RS 3.436,80
248	12	Unidades	BALÃO DE BORROCHA 1 LITROS	RS 49,99	RS 599,88
249	12	Unidades	BALÃO DE BORROCHA 3 LITROS	RS 59,99	RS 719,88
250	12	Caixas	BANDAGEM ANTISEPTICA PARESA COLETA DE SANGUE CAIXA COM 500 UNIDADES	RS 32,99	RS 395,88
253	1.200	Unidades	BARBEADOR PLÁSTICO DESC. COM LÂMINA DUPLA PARESA TRICOTOMIA	RS 2,61	RS 3.132,00
254	32	Unidades	BENGALÕESA TIPO T ALUMINIO	RS 59,99	RS 1.919,68
255	8	Unidades	BOLSA PARESA AGUA QUENTE	RS 49,16	RS 393,28
256	400	Unidades	BOLSA P COLOSTOMIA 30MM	RS 0,91	RS 364,00
257	400	Unidades	BOLSA P COLOSTOMIA 50MM	RS 0,90	RS 360,00
258	400	Unidades	BOLSA PARESA COLOSTOMIA 63MM	RS 28,79	RS 11.516,00



Prefeitura Municipal de
**SUCUPIRA
DO RIACHÃO**
Administrando para o povo



259	12	Unidades	CABO PARESA BISTURI N.º 4 INOX 14 CM PARESA LAMINAS N.º 18 A 36.	R\$ 29,41	R\$ 352,92
261	80	Pacotes	CAMPO OPERATÓRIO 23X25CM PACOTE COM 50 UNIDADES	R\$ 109,09	R\$ 8.727,20
262	80	Pacotes	CAMPO OPERATÓRIO 45X50CM PACOTE COM 50 UNIDADES	R\$ 89,92	R\$ 7.193,60
263	60	Unidades	CÂNULA PARESA TRAQUEOSTOMIA COM CUFF N.º 7,0 DESC.	R\$ 39,79	R\$ 2.387,40
264	60	Unidades	CÂNULA PARESA TRAQUEOSTOMIA COM CUFF N.º 7,5 DESC.	R\$ 39,79	R\$ 2.387,40
265	60	Unidades	CÂNULA PARESA TRAQUEOSTOMIA COM CUFF N.º 8,0 DESC.	R\$ 39,79	R\$ 2.387,40
266	60	Unidades	CÂNULA PARESA TRAQUEOSTOMIA COM CUFF N.º 8,5 DESC.	R\$ 39,79	R\$ 2.387,40
267	60	Unidades	CÂNULA PARESA TRAQUEOSTOMIA COM CUFF N.º 9,0 DESC.	R\$ 39,79	R\$ 2.387,40
268	400	Unidades	CATETER JELCO 18 (INTRAVENOSO, FLEXÍVEL, DESC.)	R\$ 1,76	R\$ 704,00
269	400	Unidades	CATETER JELCO 20 (INTRAVENOSO, FLEXÍVEL, DESC.)	R\$ 1,47	R\$ 588,00
270	400	Unidades	CATETER JELCO 22 (INTRAVENOSO, FLEXÍVEL, DESC.)	R\$ 1,47	R\$ 588,00
271	400	Unidades	CATETER JELCO 24 (INTRAVENOSO, FLEXÍVEL, DESC.)	R\$ 1,74	R\$ 696,00
272	400	Unidades	CATETER PARESA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS	R\$ 1,99	R\$ 796,00
273	280	Unidades	CATETER PARESA OXIGENIO TIPO SONDA N.º 04	R\$ 1,52	R\$ 425,60
274	280	Unidades	CATETER PARESA OXIGENIO TIPO SONDA N.º 06	R\$ 1,50	R\$ 420,00
275	280	Unidades	CATETER PARESA OXIGENIO TIPO SONDA N.º 08	R\$ 1,58	R\$ 442,40
276	280	Unidades	CATETER PARESA OXIGENIO TIPO SONDA N.º 10	R\$ 1,56	R\$ 436,80
277	280	Unidades	CATETER PARESA OXIGENIO TIPO SONDA N.º 12	R\$ 1,50	R\$ 420,00
278	280	Unidades	CATETER PARESA OXIGENIO TIPO SONDA N.º 14	R\$ 1,55	R\$ 434,00
279	280	Unidades	CATETER PARESA OXIGENIO TIPO SONDA N.º 16	R\$ 1,61	R\$ 450,80
280	60	Unidades	CINTO EMERGÊNCIA PARESA IMOBILIZAÇÃO	R\$ 389,97	R\$ 23.398,20
281	400	Unidades	CLAMP UMBILICAL DESC.	R\$ 1,59	R\$ 636,00
282	60	Frascos	CLOREXIDINA 2% COM 1000 ML CAIXAS C/12	R\$ 40,99	R\$ 2.459,40
283	40	Unidades	COLCHÃO DE ÁGUA 1,90 X 0,90	R\$ 293,20	R\$ 11.728,00
285	2.000	Unidades	COLETOR DE FEZES S/LIQUIDO	R\$ 0,55	R\$ 1.100,00
286	160	Unidades	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 13 LITROS	R\$ 14,31	R\$ 2.289,60
287	1.200	Unidades	COLETOR DE URINA HOSPITALAR ADULTROSO SISTEMA ABERTO -	R\$ 6,78	R\$ 8.136,00
288	120	Pacotes	COLETOR DE URINA INFANTIL FEMININO PACOTE COM 10 UNIDADES	R\$ 9,59	R\$ 1.150,80
289	120	Pacotes	COLETOR DE URINA INFANTIL MASCULINO PACOTE COM 10 UNIDADES	R\$ 9,59	R\$ 1.150,80
290	200	Unidades	COLETOR URINA, DESC., SISTEMA FECHADO, 2.000ML	R\$ 9,66	R\$ 1.932,00



291	200	Pacotes	COMPRESSA DE GAZE 7,5X7,5 PACOTESC/ 500 UNIDADES 9FIOS	R\$ 42,38	RS 8.476,00
292	4	Unidades	CONJUNTO DE LARINGOSCÓPIO CURVO EM AÇO INOX CONTENDO 5 PEÇAS: 01 -	R\$ 999,99	RS 3.999,96
293	4	Unidades	CONJUNTO DE LARINGOSCÓPIO RETO EM AÇO INOX CONTENDO 5 PEÇAS 01	R\$ 999,99	RS 3.999,96
298	4	Litros	DETERGENTE ENZIMATICO 1000 ML 4 ENZIMAS	R\$ 43,99	RS 175,96
299	600	Unidades	DISPOSITIVO CONEXÃO 2 VIAS	R\$ 1,52	RS 912,00
300	66	Unidades	DISPOSITIVO URINARIO Nº 04 C/EXTENSAO	R\$ 6,39	RS 421,74
301	40	Unidades	DISPOSITIVO URINARIO Nº 06 C/EXTENSAO	R\$ 3,39	RS 135,60
302	40	Unidades	DISPOSITIVO URINARIO Nº 06 S/EXTENSAO	R\$ 5,41	RS 216,40
303	8	Pacotes	DRENO DE PENROSE Nº 01, PACOTE COM 12 UNIDADES	R\$ 33,59	RS 268,72
307	600	Unidades	EQUIPO PARA SORO MACROGOTAS COM INJETOR LATERAL	R\$ 2,56	RS 1.536,00
308	600	Unidades	EQUIPO PARA SORO MICROGOTAS COM INJETOR LATERAL	R\$ 3,40	RS 2.040,00
309	80	Unidades	EQUIPO PARA TRANSFERÊNCIA SANGUE CÂMARA DUPLA	R\$ 9,64	RS 771,20
310	800	Unidades	ESCOVINHA P/ COLETA DE CITOLOGIA	R\$ 1,11	RS 888,00
312	20	Pacotes	ESPÁTULA DE AYRES C/100	R\$ 12,00	RS 240,00
313	400	Unidades	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTAVEL M	R\$ 2,50	RS 1.000,00
314	400	Unidades	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTAVEL P	R\$ 2,54	RS 1.016,00
315	3	Unidades	ESPECULO VAGINAL TIPO COLLIN GRANDE	R\$ 48,00	RS 144,00
316	3	Unidades	ESPECULO VAGINAL TIPO COLLIN MÉDIO	R\$ 44,20	RS 132,60
317	3	Unidades	ESPECULO VAGINAL TIPO COLLIN PEQUENO	R\$ 47,80	RS 143,40
318	4	Unidades	ESTETOSCÓPIO BI-AURICULAR INFANTIL	R\$ 175,53	RS 702,12
319	4	Unidades	ESTETOSCOPIO ADT. SIMPLES	R\$ 159,96	RS 639,84
321	6	Caixas	FILME PARA RAIOS X 18X24	R\$ 287,77	RS 1.726,62
322	8	Caixas	FILME PARA RAIOS X 24X30	R\$ 548,99	RS 4.391,92
323	4	Caixas	FILME PARA RAIOS X 30X40	R\$ 775,69	RS 3.102,76
325	4	Caixas	FILME PARA RAIOS X 35X43	R\$ 1.146,79	RS 4.587,16
326	4	Unidades	FILME PARA ULTRASOM UPP-110HD 110MMX 20M	R\$ 188,49	RS 753,96
327	4	Unidades	FILME PARA ULTRASOM UPP-110HG 110MMX 18M	R\$ 199,99	RS 799,96
328	8	Unidades	FILME PARA ULTRASOM UPP-110S 110MMX 20M	R\$ 98,99	RS 791,92
329	8	Caixas	FIO ALGODÃO CIRURGICO 0 COM AGULHA CAIXA COM 24	R\$ 88,30	RS 706,40
330	8	Caixas	FIO ALGODÃO CIRURGICO 0 S/ AGULHA CAIXA COM 24	R\$ 99,72	RS 797,76



331	8	Caixas	FIO ALGODÃO CIRURGICO 1-0 COM AGULHA CAIXA COM 24	R\$ 101,49	RS 811,92
332	12	Caixas	FIO ALGODÃO CIRURGICO 1-0 S/ AGULHA CAIXA COM 24	R\$ 104,54	RS 1.254,48
333	8	Caixas	FIO ALGODÃO CIRURGICO 2-0 COM AGULHA CAIXA COM 24	R\$ 89,05	RS 712,40
334	12	Caixas	FIO ALGODÃO CIRURGICO 2-0 S/ AGULHA CAIXA COM 24	R\$ 89,85	RS 1.078,20
335	8	Caixas	FIO ALGODÃO CIRURGICO 3-0 COM AGULHA CAIXA COM 24	R\$ 89,83	RS 718,64
336	12	Caixas	FIO ALGODÃO CIRURGICO 3-0 S/ AGULHA CAIXA COM 24	R\$ 89,81	RS 1.077,72
337	8	Caixas	FIO ALGODÃO CIRURGICO 4-0 COM AGULHA CAIXA COM 24	R\$ 89,78	RS 718,24
338	12	Caixas	FIO ALGODÃO CIRURGICO 4-0 S/ AGULHA CAIXA COM 24	R\$ 89,91	RS 1.078,92
339	8	Caixas	FIO CATGUT CROMADO 0 COM AGULHA CAIXA COM 24	R\$ 169,80	RS 1.358,40
340	8	Caixas	FIO CATGUT CROMADO 1-0 COM AGULHA CAIXA COM 24	R\$ 170,00	RS 1.360,00
341	8	Caixas	FIO CATGUT CROMADO 2-0 COM AGULHA CAIXA COM 24	R\$ 261,89	RS 2.095,12
342	8	Caixas	FIO CATGUT CROMADO 3-0 COM AGULHA CAIXA COM 24	R\$ 257,59	RS 2.060,72
343	8	Caixas	FIO CATGUT SIMPLES 0 COM AGULHA CAIXA COM 24	R\$ 259,79	RS 2.078,32
344	8	Caixas	FIO CATGUT SIMPLES 1-0 COM AGULHA CAIXA COM 24	R\$ 259,79	RS 2.078,32
345	8	Caixas	FIO MONONYLON 1-0 COM AGULHA, CAIXA COM 24	R\$ 81,59	RS 652,72
346	8	Caixas	FIO MONONYLON 0 COM AGULHA, CAIXA COM 24	R\$ 81,90	RS 655,20
347	8	Caixas	FIO MONONYLON 2-0 COM AGULHA, CAIXA COM 24	R\$ 79,99	RS 639,92
348	8	Caixas	FIO MONONYLON 3-0 COM AGULHA, CAIXA COM 24	R\$ 79,99	RS 639,92
349	8	Caixas	FIO MONONYLON 4-0 COM AGULHA, CAIXA COM 24	R\$ 79,99	RS 639,92
350	8	Caixas	FIO POLIPROPILENO Nº 1 C/AGULHA	R\$ 179,90	RS 1.439,20
351	8	Caixas	FIO POLIPROPILENO Nº 2-0 C/AG	R\$ 179,87	RS 1.438,96
352	80	Unidades	FITA HOSPITALAR 16MM X 50M	R\$ 7,80	RS 624,00
353	160	Unidades	FITA HOSPITALAR 19MM X 50M	R\$ 8,84	RS 1.414,40
354	240	Rolos	FITA MICROPORE 2,5 X 10	R\$ 7,64	RS 1.833,60
355	120	Unidades	FITA PARA AUTOCLAVE, 19MM X 30M	R\$ 8,92	RS 1.070,40
356	60	Caixas	FITA PARA GLICEMIA CAIXA COM 50 TIRAS	R\$ 87,29	RS 5.237,40
358	8	Galões	FIXADOR AUTOMÁTICO PARA RAIOS-X PARESA 38 LITROS	R\$ 479,99	RS 3.839,92
359	20	Unidades	FIXADOR CITOLÓGICO SPRAY	R\$ 13,99	RS 279,80
360	4	Unidades	FLUXOMETRO 0-15 LPM PARESA AR COMPRIMIDO	R\$ 96,99	RS 387,96
361	4	Unidades	FLUXOMETRO 0-15 LPM PARESA OXIGENIO	R\$ 99,99	RS 399,96



363	40	Pacotes	FRALDA DESC. ADULTROSO EXTRA-GRANDE	R\$ 29,98	R\$ 1.199,20
364	40	Pacotes	FRALDA DESC. ADULTROSO MÉDIO	R\$ 29,93	R\$ 1.197,20
365	40	Pacotes	FRALDA DESC. INFANTIL EXTRA GRANDE	R\$ 34,97	R\$ 1.398,80
366	40	Pacotes	FRALDA DESC. INFANTIL MÉDIO	R\$ 34,99	R\$ 1.399,60
367	40	Pacotes	FRALDA DESC. INFANTIL GRANDE	R\$ 34,99	R\$ 1.399,60
368	40	Pacotes	FRALDA DESC. INFANTIL PEQUENA	R\$ 35,99	R\$ 1.439,60
369	80	Pacotes	GAZE HIDRÓFILA 11 FIOS 7,5 X 7,5CM PACOTE COM 500 UNIDADES	R\$ 33,78	R\$ 2.702,40
370	80	Pacotes	GAZE HIDRÓFILA 13 FIOS 7,5 X 7,5CM PACOTE COM 500 UNIDADES	R\$ 60,99	R\$ 4.879,20
371	8	Galões	GEL P/ ULTRASSONOGRAMA C/5QUILOGRAMAS	R\$ 55,88	R\$ 447,04
372	40	Galões	GEL PARA ELETROCARDIOGRAMA 1000G	R\$ 14,39	R\$ 575,60
373	40	Pacotes	GORRO CIRURGIA C/ELASTICO DESCARTAVEL C/100	R\$ 16,92	R\$ 676,80
375	28	Unidades	KITS MASCARA PARESA INALAÇÃO ADULTROSO	R\$ 24,54	R\$ 687,12
376	28	Unidades	KITS MASCARA PARESA INALAÇÃO INFANTIL	R\$ 26,05	R\$ 729,40
377	8	Unidades	KIT MEDIDOR DE GLICOSE	R\$ 149,98	R\$ 1.199,84
385	8	Caixas	LÂMINA PARA BISTURI Nº 24 CAIXA COM 100 UNIDADES	R\$ 61,86	R\$ 494,88
386	8	Caixas	LÂMINA DE BISTURI Nº15 C/100	R\$ 53,18	R\$ 425,44
389	8	Unidades	LANTERNA PEQUENA PARESA EXAME CLÍNICO	R\$ 56,92	R\$ 455,36
390	10	Caixas	LANCETA PARESA LANCETADOR C/200	R\$ 19,99	R\$ 199,90
391	400	Pares	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 6,5 PARES	R\$ 2,92	R\$ 1.168,00
392	800	Pares	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 7,0 PARES	R\$ 3,64	R\$ 2.912,00
393	800	Pares	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 7,5 PARES	R\$ 3,64	R\$ 2.912,00
394	800	Pares	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 8,0 PARES	R\$ 3,62	R\$ 2.896,00
395	20	Pares	LUVA DOMESTICA FORRADA TAM. GRANDE	R\$ 8,99	R\$ 179,80
396	20	Pares	LUVA DOMESTICA FORRADA TAM. MÉDIA	R\$ 8,39	R\$ 167,80
397	45	Pares	LUVA DOMESTICA FORRADA TAM. PEQUENO	R\$ 6,80	R\$ 306,00
398	40	Caixas	LUVA PARESA PROC. EM LÁTEX NÃO ESTÉRIL GRANDE	R\$ 28,54	R\$ 1.141,60
399	200	Caixas	LUVA PARESA PROC. EM LÁTEX NÃO ESTÉRIL MEDIA CAIXA	R\$ 28,54	R\$ 5.708,00
401	2	Unidades	MANDRIL PARESA INTUBAÇÃO	R\$ 34,39	R\$ 68,78
402	200	Pacotes	MASCARA DESC. SIMPLES CAIXA COM 100 UNIDADES	R\$ 17,72	R\$ 3.544,00
403	40	Unidades	MASCARA DESC. TIPO BICO DE PATO PARESA TUBERCULOSE	R\$ 1,74	R\$ 69,60
404	200	Pacotes	MASCARA DESC. TRIPLA CAIXA COM 50 UNIDADES	R\$ 13,88	R\$ 2.776,00



405	6	Unidades	MASCARA PARA OXIGÊNIO ADULTROSO	RS 19,99	RS 119,94
406	6	Unidades	MASCARA PARA OXIGÊNIO INFANTIL	RS 21,19	RS 127,14
407	2	Unidades	MASCARA PARA RESSUSCITADOR ADULTROSO	RS 298,39	RS 596,78
408	2	Unidades	MASCARA PARA RESSUSCITADOR INFANTIL	RS 289,98	RS 579,96
409	2	Unidades	MASCARA PARA RESSUSCITADOR NEONATAL	RS 279,98	RS 559,96
410	0	Unidades	NEBULIZADOR ULTRANEB	RS 559,99	RS 0,00
412	12	Unidades	PAPEL GRAU CIRUG. 120MMX100M	RS 125,59	RS 1.507,08
413	8	Unidades	PAPEL GRAU CIRUG. 150MMX100M	RS 139,98	RS 1.119,84
414	4	Unidades	PAPEL GRAU CIRUG. 200MMX100M	RS 179,98	RS 719,92
415	40	Rolos	PAPEL LENÇOL 50CM X50M NATURAL	RS 14,80	RS 592,00
416	60	Rolos	PAPEL P/ ECG 48 X 30M	RS 8,27	RS 496,20
417	200	Pacotes	PAPEL TOALHA 70X50	RS 22,49	RS 4.498,00
418	40	Litros	POVIDINE DEGERMANTE	RS 39,99	RS 1.599,60
419	20	Litros	POVIDINE TÓPICO FRASCOSSCO 1.000 ML (PVPI) CAIXAS C/12	RS 39,99	RS 799,80
420	200	Pacotes	PROPÉ DESCARTAVEL	RS 17,97	RS 3.594,00
421	4	Galões	REVELADOR AUTOMÁTICO PARESA RAIOS- X PARESA 38 LITROS	RS 399,99	RS 1.599,96
422	400	Unidades	SCALP Nº 19	RS 0,40	RS 160,00
423	800	Unidades	SCALP Nº 21	RS 0,44	RS 352,00
426	800	Unidades	SCALP Nº 27	RS 0,59	RS 472,00
427	4.800	Unidades	SERINGA DESC. 01ML COM AGULHA	RS 0,69	RS 3.312,00
429	4.000	Unidades	SERINGA DESC. 05ML COM AGULHA 25X07	RS 0,47	RS 1.880,00
430	4000	Unidades	SERINGA DESC. 10ML COM AGULHA 25X7	RS 0,84	RS 3.360,00
431	4000	Unidades	SERINGA DESC. 20ML COM AGULHA 20X07	RS 1,39	RS 5.560,00
434	4000	Unidades	SERINGA DESC. DE 05ML SEM AGULHA	RS 0,40	RS 1.600,00
435	4000	Unidades	SERINGA DESC. DE 10ML SEM AGULHA	RS 0,61	RS 2.440,00
437	1000	Unidades	SERINGA PARA INSULINA ULITROSA FINE 1ML COM AGULHA	RS 0,57	RS 570,00
438	159	Unidades	SONDA EST. INFANTIL NASOGÁSTRICA CURTA Nº 04	RS 1,19	RS 189,21
439	160	Unidades	SONDA EST. INFANTIL NASOGÁSTRICA CURTA Nº 06	RS 1,29	RS 206,40
440	100	Unidades	SONDA EST. INFANTIL NASOGÁSTRICA CURTA Nº 08	RS 1,39	RS 139,00
441	99	Unidades	SONDA EST. INFANTIL NASOGÁSTRICA CURTA Nº 10	RS 1,36	RS 134,64
442	100	Unidades	SONDA EST. INFANTIL NASOGÁSTRICA CURTA Nº 12	RS 1,39	RS 139,00



443	99	Unidades	SONDA EST. INFANTIL NASOGÁSTRICA CURTA Nº 16	R\$ 1,51	RS 149,49
444	100	Unidades	SONDA EST. INFANTIL NASOGÁSTRICA CURTA Nº 18	R\$ 1,41	RS 141,00
445	100	Unidades	SONDA EST. INFANTIL NASOGÁSTRICA CURTA Nº 20	R\$ 1,57	RS 157,00
446	100	Unidades	SONDA EST. INFANTIL NASOGÁSTRICA LONGA Nº 04	R\$ 1,46	RS 146,00
447	100	Unidades	SONDA EST. INFANTIL NASOGÁSTRICA LONGA Nº 06	R\$ 1,55	RS 155,00
448	100	Unidades	SONDA EST. INFANTIL NASOGÁSTRICA LONGA Nº 08	R\$ 1,66	RS 166,00
449	100	Unidades	SONDA EST. INFANTIL NASOGÁSTRICA LONGA Nº 10	R\$ 1,68	RS 168,00
450	140	Unidades	SONDA FOLLEY 2V Nº 08 COM BALÃO	R\$ 6,86	RS 960,40
451	140	Unidades	SONDA FOLLEY 2V Nº 10 COM BALÃO	R\$ 6,85	RS 959,00
452	140	Unidades	SONDA FOLLEY 2V Nº 12 COM BALÃO	R\$ 7,07	RS 989,80
453	100	Unidades	SONDA FOLLEY 2V Nº 14 COM BALÃO	R\$ 7,07	RS 707,00
454	100	Unidades	SONDA FOLLEY 2V Nº 16 COM BALÃO	R\$ 7,08	RS 708,00
455	100	Unidades	SONDA FOLLEY 2V Nº 18 COM BALÃO	R\$ 6,98	RS 698,00
456	100	Unidades	SONDA FOLLEY 2V Nº 20 COM BALÃO	R\$ 6,65	RS 665,00
457	100	Unidades	SONDA FOLLEY 2V Nº 22 COM BALÃO	R\$ 6,70	RS 670,00
458	100	Unidades	SONDA FOLLEY 2V Nº 24 COM BALÃO	R\$ 6,61	RS 661,00
459	100	Unidades	SONDA FOLLEY 3V Nº 16 COM BALÃO	R\$ 6,60	RS 660,00
460	100	Unidades	SONDA FOLLEY 3V Nº 18 COM BALÃO	R\$ 6,60	RS 660,00
461	100	Unidades	SONDA FOLLEY 3V Nº 20 COM BALÃO	R\$ 11,56	RS 1.156,00
462	100	Unidades	SONDA FOLLEY 3V Nº 22 COM BALÃO	R\$ 10,85	RS 1.085,00
463	100	Unidades	SONDA FOLLEY 3V Nº 24 COM BALÃO	R\$ 10,53	RS 1.053,00
464	80	Unidades	SONDA GÁSTRICA DE LEVINE PLÁSTICA Nº 16	R\$ 1,54	RS 123,20
465	80	Unidades	SONDA GÁSTRICA DE LEVINE PLÁSTICA Nº 18	R\$ 1,63	RS 130,40
466	80	Unidades	SONDA GÁSTRICA DE LEVINE PLÁSTICA Nº 20	R\$ 1,82	RS 145,60
467	20	Unidades	SONDA PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL 10 FRASCOS	R\$ 17,98	RS 359,60
468	20	Unidades	SONDA PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL 12FRASCOS	R\$ 23,98	RS 479,60
469	20	Unidades	SONDA PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL 8FRASCOS	R\$ 32,98	RS 659,60
470	60	Unidades	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10	R\$ 1,21	RS 72,60
471	60	Unidades	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12	R\$ 1,20	RS 72,00
472	60	Unidades	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14	R\$ 1,28	RS 76,80



473	60	Unidades	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 16	R\$ 1,40	R\$ 84,00
474	80	Unidades	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 18	R\$ 1,50	R\$ 120,00
475	80	Unidades	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 20	R\$ 1,58	R\$ 126,40
476	80	Unidades	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 4	R\$ 1,52	R\$ 121,60
477	80	Unidades	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 6	R\$ 0,88	R\$ 70,40
478	80	Unidades	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 8	R\$ 1,07	R\$ 85,60
479	120	Unidades	SONDA URETRAL Nº 10	R\$ 1,08	R\$ 129,60
480	120	Unidades	SONDA URETRAL Nº 12	R\$ 1,16	R\$ 139,20
481	120	Unidades	SONDA URETRAL Nº 14	R\$ 1,28	R\$ 153,60
482	120	Unidades	SONDA URETRAL Nº 16	R\$ 1,36	R\$ 163,20
483	120	Unidades	SONDA URETRAL Nº 18	R\$ 1,41	R\$ 169,20
484	120	Unidades	SONDA URETRAL Nº 20	R\$ 1,51	R\$ 181,20
485	120	Unidades	SONDA URETRAL Nº 6	R\$ 1,10	R\$ 132,00
486	120	Unidades	SONDA URETRAL Nº 8	R\$ 1,20	R\$ 144,00
487	40	Unidades	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL	R\$ 26,61	R\$ 1.064,40
491	120	Unidades	TORNEIRINHA 3 VIAS DESC.	R\$ 1,45	R\$ 174,00
492	160	Pacotes	TOUCA DESC. SANFONADA COM ELÁSTICO BRANCA PACOTE COM 100 UNIDADES	R\$ 16,91	R\$ 2.705,60
493	320	Metros	TUBO DE LATEX 200 (METRO)	R\$ 5,29	R\$ 1.692,80
494	200	Metros	TUBO DE LATEX 204 (METRO)	R\$ 6,57	R\$ 1.314,00
496	40	Unidades	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MAGUITO Nº 3,5	R\$ 11,08	R\$ 443,20
497	40	Unidades	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MAGUITO Nº 7,5	R\$ 10,92	R\$ 436,80
498	40	Unidades	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO Nº 4,0	R\$ 10,93	R\$ 437,20
499	40	Unidades	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO Nº 7	R\$ 10,94	R\$ 437,60
500	40	Unidades	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO Nº 8,0	R\$ 10,93	R\$ 437,20
501	40	Unidades	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO Nº 8,5	R\$ 11,17	R\$ 446,80
502	3	Unidades	VALVULA PARESA CILINDRO OXIGENIO (APENAS O REGULADOR)	R\$ 685,79	R\$ 2.057,37
503	8	Litros	VASELINA LIQUIDA 1000ML	R\$ 111,16	R\$ 889,28
504	120	Bisnagas	VASELINA SOLIDA 30G	R\$ 13,19	R\$ 1.582,80
505	4	Caixas	VYCRIL Nº 0 C/AGULHA	R\$ 345,30	R\$ 1.381,20



506	4	Caixas	VYCRIL N° 1 C/AGULHA	RS 341,07	RS 1.364,28
507	4	Caixas	VYCRIL N° 2 C/AGULHA	RS 329,58	RS 1.318,32
511	20	Galões	ÁGUA DESTILADA DE 5 LITROS	RS 21,11	RS 422,20
514	48	Litros	ÁLCOOL 70% -	RS 11,94	RS 573,12
538	20	Unidades	CLOREXIDINA 0,12 %, FRASCOSSCO COM 500 ML	RS 48,45	RS 969,00
539	20	Unidades	CLOREXIDINA 0,2 %, FRASCOSSCO COM 500 ML	RS 14,47	RS 289,40
543	40	Pacotes	COMPRESSA DE GAZE PACOTESC/500	RS 40,96	RS 1.638,40
561	80	Unidades	FITA PARA AUTOCLAVE -	RS 9,53	RS 762,40
562	12	Frascos	FIXADOR RADIOGRÁFICO 500 ML	RS 83,99	RS 1.007,88
581	400	Unidades	LÂMINA DE BISTURI -	RS 0,54	RS 216,00
590	160	Caixas	LUVA DE PROCEDIMENTO MÉDIA CAIXAS C /100 -	RS 28,99	RS 4.638,40
592	240	Pares	LUVAS ESTÉREIS	RS 2,89	RS 693,60
594	60	Caixas	MÁSCARAS DESCARTÁVEIS CAIXAS C/ 100 -	RS 13,99	RS 839,40
627	200	Unidades	SERINGA DESCARTÁVEL COM AGULHA 25X7	RS 0,52	RS 104,00
637	20	Tubos	VASELINA PASTA 20GR	RS 12,99	RS 259,80
642	20	Caixas	AGULHA DESCARTÁVEL 25X07 C/100	RS 18,50	RS 370,00
643	60	Litros	ÁLCOOL 70% 1.000 ML	RS 10,12	RS 607,20
645	20	Rolos	ALGODÃO HIDRÓFILO 500 GRAMAS	RS 29,99	RS 599,80
646	10	Caixas	BANDAGEM ADESIVA PÓS-COLETA C/500	RS 29,99	RS 299,90
650	50	Unidades	COLETOR P/MAT. PERFURO-CORTANTE 07 LITROS	RS 10,32	RS 516,00
651	50	Unidades	COLETOR P/MAT. PERFURO-CORTANTE 13 LITROS	RS 14,90	RS 745,00
652	400	Unidades	COLETOR UNIVERSAL 50 ML	RS 0,36	RS 144,00
653	40	Pacotes	COMPRESSA DE GAZE 7,5X7,5 - 9 FIOS	RS 19,91	RS 796,40
654	500	Unidades	ESCOVA CERVICAL NÃO ESTERIL	RS 0,54	RS 270,00
656	20	Pacotes	GORRO DESCARTÁVEL C/100	RS 14,91	RS 298,20
661	20	Pacotes	MÁSCARA DESCARTÁVEL C/50	RS 12,98	RS 259,60
672	599	Unidades	TUBO DE VIDRO 12x75MM	RS 0,30	RS 179,70
TOTAL MATERIAL HOSPITALAR					RS 378.173,13
TOTAL					RS 924.039,65

481.471.01/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE SUCUPIRA DO RIACHÃO - MA. **ERRATA.** Na publicação do Extrato do Termo de Contrato 481.471.01/2023, de interesse da Prefeitura Municipal de Sucupira do Riachão, Estado do Maranhão, publicado na Federação dos Municípios do Estado do Maranhão (FAMEM) *04 DE JULHO DE 2023* ANO XVII* Nº3136 ISSN 2763-860X. **ONDE SE LÊ "DISPENSA 029/2023", LEIA-SE: "DISPENSA 026/2023"**. Sucupira do Riachão-MA, 04 de julho de 2023. José Warlen Barbosa da Silva - Presidente da CPL.

Publicado por: JOSE WARLEN BARBOSA DA SILVA
Código identificador: 2f3504ea72dac5345a72d7f016402b57

EXTRATO DE CARTA CONTRATO Nº 100.22.01. PROCESSO ADMINISTRATIVO: 100.22/2023. DISPENSA Nº 014/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE SUCUPIRA DO RIACHÃO - MA
EXTRATO DE CARTA CONTRATO Nº 100.22.01/2023. PROCESSO ADMINISTRATIVO: 100.22/2023. DISPENSA Nº 014/2023.
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE SUCUPIRA DO RIACHÃO - MA, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ nº 03.018.837/000-56, neste ato representada pelo Vereador Presidente o Sr. José Artur Reis da Silva, inscrita no CPF nº 805.243.033-04. **CONTRATADO:** SILVANA P. S. DE SOUSA - LTDA, pessoa jurídica inscrito no CNPJ nº 11.187.369/0001-71. **OBJETO:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA E MATERIAL DE EXPEDIENTE. **VALOR CONTRATUAL:** R\$ 6.123,08 (Seis mil, cento e vinte e três reais e oito centavos). **VIGENCIA CONTRATUAL:** Até 31 de dezembro de 2023. **FUNDAMENTAÇÃO:** Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, bem como demais legislação de regência. Sucupira do Riachão/MA, 19 de junho de 2023.

Publicado por: JOSE WARLEN BARBOSA DA SILVA
Código identificador: 73741b99474332cfae5e7558acca795a

EXTRATO DE CARTA CONTRATO Nº 100.22.02/2023 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 100.22/2023 - DISPENSA Nº 014/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE SUCUPIRA DO RIACHÃO - MA
EXTRATO DE CARTA CONTRATO Nº 100.22.02/2023. PROCESSO ADMINISTRATIVO: 100.22/2023. DISPENSA Nº 014/2023.
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE SUCUPIRA DO RIACHÃO - MA, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ nº 03.018.837/000-56, neste ato representada pelo Vereador Presidente o Sr. José Artur Reis da Silva, inscrita no CPF nº 805.243.033-04. **CONTRATADO:** SILVANA P. S. DE SOUSA - LTDA, pessoa jurídica inscrito no CNPJ nº 11.187.369/0001-71. **OBJETO:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA E MATERIAL DE EXPEDIENTE. **VALOR CONTRATUAL:** R\$ 5.333,42 (cinco mil, trezentos e trinta e três reais e quarenta e dois centavos). **VIGENCIA CONTRATUAL:** Até 31 de dezembro de 2023. **FUNDAMENTAÇÃO:** Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, bem como demais legislação de regência. Sucupira do Riachão/MA, 19 de junho de 2023.

Publicado por: JOSE WARLEN BARBOSA DA SILVA
Código identificador: 6503ac7429ba66943e28cb6680f3846b

EXTRATO DE CARTA CONTRATO Nº 100.22.03/2023. PROCESSO ADMINISTRATIVO: 100.22/2023. DISPENSA Nº 014/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE SUCUPIRA DO RIACHÃO - MA
EXTRATO DE CARTA CONTRATO Nº 100.22.03/2023. PROCESSO ADMINISTRATIVO: 100.22/2023. DISPENSA Nº 014/2023.

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE SUCUPIRA DO RIACHÃO - MA, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ nº 03.018.837/000-56, neste ato representada pelo Vereador Presidente o Sr. José Artur Reis da Silva, inscrita no CPF nº 805.243.033-04. **CONTRATADO:** ANTONIO MARCOS LIMA DE FREITAS, pessoa jurídica inscrita no CNPJ nº 07.298.747/0001-17. **OBJETO:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA E MATERIAL DE EXPEDIENTE. **VALOR CONTRATUAL:** R\$ 6.011,37 (Seis mil, onze reais e trinta e sete centavos). **VIGÊNCIA CONTRATUAL:** Até 31 de dezembro de 2023. **FUNDAMENTAÇÃO:** Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, bem como demais legislação de regência. Sucupira do Riachão/MA, 19 de junho de 2023.

Publicado por: JOSE WARLEN BARBOSA DA SILVA
Código identificador: c8c4218166f7f0e6d47f850ff8052953

EXTRATO DE CONTRATO N.º 485.475.01/2023 - PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 485.475/2023.

EXTRATO DE CONTRATO N.º 485.475.01/2023. PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 485.475/2023. ADESÃO 06/2023. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SUCUPIRA DO RIACHÃO-MA - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE (FMS), CNPJ N.º 12.095.429/0001-99, representada pela Secretária Municipal de Saúde, a Sra. Luara Lima Porto Carvalho, inscrita no CPF N.º 053.112.443-64. **CONTRATADO:** DINÂMICA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP, inscrito no CNPJ N.º 28.868.821/0001-63. **OBJETO:** ADESÃO AO REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL HOSPITALAR, LABORATÓRIO E ODONTOLÓGICO PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SUCUPIRA DO RIACHÃO - MA. **VALOR:** 924.039,65 (novecentos e vinte e quatro mil, trinta e nove reais e sessenta e cinco centavos). **DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:** 15.01 - Fundo Municipal de Saúde; 10.301.0008.2095.0000 - Manutenção do programa farmácia Básica -PFB; 3.3.90.32.00 - Material, Bem ou Serv. p/dist. Gratuita. 15.01 - Fundo Municipal de Saúde; 10.122.0002.2089.000 - Manutenção e func. do Fundo Man de Saúde FMS; 3.3.90.30.00 - Material de Consumo. 15.01 - Fundo Municipal de Saúde; 10.302.0017.2102.000 - Manutenção e Fun. da Rede de Serviços Hospitalares; 3.3.90.30.00 - Material de Consumo. **PRAZO:** Será de 12 meses, a contar da assinatura do termo de contrato. **BASE LEGAL:** O presente contrato obedece aos termos da Lei Federal n.º 8666/93 e alterações posteriores. **ASSINATURA DO CONTRATO:** 29 de junho. Luara Lima Porto Carvalho, Secretária Municipal de Saúde.

Publicado por: JOSE WARLEN BARBOSA DA SILVA
Código identificador: 9c6d1151f0c9fc7585d6e03ea26f8246

º TERMO DE APOSTILAMENTO - DISPENSA 24/2023 - CONTRATO Nº 477.467.01/2023

1º TERMO DE APOSTILAMENTO
DISPENSA 24/2023/CPL.
PROCESSO Nº 477.467/2023
CONTRATO Nº 477.467.01/2023.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SUCUPIRA DO RIACHÃO - MA, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob o nº 01.612.338/0001-67, localizada no Centro Administrativo, Rua Aureliano Leite, s/n - Centro - Sucupira do Riachão - MA, através do Fundo Municipal de Saúde, inscrito no CNPJ Nº 12.095.429/0001-99, neste ato representada pela Secretária Municipal de Saúde a Sra. LUARA LIMA PORTO CARVALHO, inscrita no CPF sob o nº 053.112.443-64, RESOLVE, apostilar o Contrato nº 477.467.01/2023, que tem como objeto a locação de um imóvel